1

2019 年３月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中 島  太

（コード番号 ４２９９  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先

執 行 役 員

経営管理本部長

  兼 財務部長

大河原 通之

電 話 番 号 ０ ４ ５ － ２ ０ １ － ６ ６ ５ ５

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

2019 年３月 27 日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員等の異動につき決議

いたしましたのでお知らせ申し上げます。

なお、新任取締役及び監査役の就任につきましては、2019 年６月 21 日開催予定の当社第 43 期定時株

主総会において正式に決定される予定であります。

また、2019 年６月 21 日付の執行役員人事につきましては、同日開催予定の当社取締役会において正

式に決定される予定であります。

記

１．組織変更（2019 年４月１日付）

 中長期経営計画「C4 2022」の施策の展開促進を図るとともに、よりきめ細やかなプロジェクトマ

ネジメントを推進するため、事業本部を再編し、その下に事業部を設置する。

２．役員人事（2019 年４月１日付）

  （１）新任執行役員

執行役員
 第２事業本部長 田畑

たばた

 和明
かずあき

 （現 基盤事業本部長）

執行役員
プロジェクト革新本部長
兼 中長期経営計画推進室長

高田
たかだ

 賢司
けんじ

（現 プロジェクト革新本部長

   兼 中期経営計画推進室長）

（２）役員の異動

取締役
副社長執行役員
 社長補佐 兼 事業部門全体 兼

第 1事業本部担当

豊田
とよだ

 勝利
かつとし

（現 取締役副社長執行役員

社長補佐 兼 事業部門担当 兼

第２事業本部長）

取締役
専務執行役員

営業本部
兼 第２事業本部担当

青木
あおき

 稔
みのる

（現 取締役専務執行役員

営業本部長）

2

執行役員
 経営管理本部担当 大河原

おおかわら

 通之
みちゆき

（現 執行役員

経営管理本部長 兼 財務部長）

執行役員
 営業本部長 須賀

すが

 裕文
ひろふみ

（現 執行役員

営業本部 副本部長）

  （３）新任参与

参与
経営管理本部長 兼 財務部長 岡田

おかだ

 喜久男
きくお

（現 株式会社日立製作所

   鉄道ビジネスユニット

笠間経理部 部長）

３．社員の異動（2019 年４月１日付）

経営管理本部
副本部長 田邊

たなべ

 隆行
たかゆき

 （現 監査室員）

第１事業本部
第１事業部長 熊谷

くまがい

 英男
ひでお

 （現 第１事業本部 企画推進室長）

第１事業本部
第２事業部長 五十嵐

いがらし

 康治
こうじ

 （現 第１事業本部 第３部長）

第１事業本部
第３事業部長 永野

ながの

 達哉
たつや

（現 第１事業本部

 シニアプロジェクトマネージャー）

第１事業本部
第４事業部長 川越

かわごえ

 義行
よしゆき

 （現 第１事業本部 第１部長）

第２事業本部
第１事業部長 小田島

おだしま

 輝
あきら

（現 第２事業本部 本部長代理

 兼 第２事業本部 企画推進室長）

第２事業本部
第２事業部長 安西

あんざい

 拓也
たくや

 （現 第２事業本部 第５部長）

第２事業本部
第３事業部長代理 飯島

いいじま

 久
ひさし

 （現 基盤事業本部 第３部長代理）

3

４．役員人事（2019 年６月 21 日付）

  （１）新任取締役候補

取締役 重木
しげき

 昭信
あきのぶ

（注）重木 昭信氏は、社外取締役候補者であります。

  （２）新任監査役候補

監査役 野村
のむら

 秀雄
ひでお

（注）野村 秀雄氏は、社外監査役候補者であります。

  （３）退任取締役

 堀越
ほりこし

 政美
まさよし

 （現 社外取締役）

  （４）退任監査役

 青木
あおき

 勝彦
かつひこ

 （現 社外監査役）

  （５）新任執行役員

執行役員
 経営管理本部長 兼 財務部長 岡田

おかだ

 喜久男
きくお

 （現 参与 経営管理本部長 兼 財務部長）

  （６）退任執行役員

監査室員 大河原
おおかわら

 通之
みちゆき

 （現 執行役員 経営管理本部担当）

以上

4

   株式会社ハイマックス 組織図（2019 年４月１日付）

会社機構図

人材開発本部

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

第１事業本部 第１事業部

第２事業部

第３事業部

経営管理本部 財務部

総務部

情報管理部

監査役会 経営執行会議

監査室

営業本部

第４事業部

第２事業本部 第１事業部

第２事業部

第３事業部

ビジネス企画開発本部

プロジェクト革新本部

中長期経営計画推進室